
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2019 года                                       № 79                                                   г. Полярный 

 

 

Об установлении ограничения на принятие и  

исполнение расходных обязательств бюджета ЗАТО Александровск 

 

 

Руководствуясь статьей 65 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава муниципального образования 

закрытое административно-территориальное образование Александровск Мурманской 

области, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в ЗАТО 

Александровск, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 20.03. 

2014 № 14, во исполнение условий предоставления дотации бюджетам городских округов, 

связанных с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-

территориальных образований, установленных пунктом 2.1 Соглашения об эффективном 

использовании межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета 

бюджету Мурманской области для предоставления бюджетам закрытых административно- 

территориальных образований дотации на компенсацию дополнительных расходов и (или) 

потерь бюджетов закрытых административно-территориальных образований, связанных 

особым режимом безопасного функционирования от 13.06.2018 № 01-01-06/06-245, 

 

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил: 

 

1. Установить запрет на принятие и исполнение за счет собственных доходов 

бюджета ЗАТО Александровск расходных обязательств, не связанных с решением 

вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, 

законами субъектов Российской Федерации к полномочиям органов местного 

самоуправления городских округов. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования, и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.  
 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 

 

А.А. Хвостенко 

Глава ЗАТО Александровск 

 

 

С.М. Кауров 
 


